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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Nämnden godkänner förvaltnings förslag till Kris och Katastrofplan inklusive 

checklista - för psykiskt och socialt omhändertagande vid störningar, allvarliga 

och extraordinära händelser. 

 

 

Göran Månsson 

Stadsdelsdirektör 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen uppdaterar nu den katastrofplan som stadsdelsnämnden fattade 

beslut om 2009-02-12  Ändringar mot tidigare plan gäller främst hur larmvägar 

fungerar, men även i beskrivning av hur arbetet vid en kris ska ledas operativt. 

Justeringar har också gjorts i avsnitt om extern ansvarsfördelning 

/beredskapsorganisation, så att informationen är aktuell. Tillhörande checklista för 

det praktiska arbetet har också anpassats till rådande förutsättningar.   

 

Bakgrund 

Lagen om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära 

händelser i fredstid och höjd beredskap (2006) samt Lagen om skydd mot olyckor 

(2004), ställer krav på att kommuner och landsting ska upprätta en plan för 

hantering av störningar, allvarliga och extraordinära händelser. Med detta avses en 

sådan händelse som i olika grader avviker från det normala, och som innebär en 

allvarlig störning eller överhängande risk för störning i viktiga samhällsfunktioner, 

med få eller ett stort antal drabbade och som kräver skyndsamma insatser av en 

kommun eller landsting.  Händelsen kan vara en stor brand eller trafikolycka, men 

en kris kan också handla om ett skadat vattenledningsnät, störningar i elleveranser, 

begångna brott och våldshändelser eller andra allvarliga situationer. Vid en sådan 

händelse har stadsdelsnämnd och förvaltning, bl a enligt bestämmelser i 

Socialtjänstlagen (2001), det yttersta ansvaret för att de som vistas i stadsdelen får 

den hjälp och det stöd de behöver  
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Som tidigare består planen av två delar. Kris och Katastrofplanen å ena sidan utgör 

en beskrivning av syfte, förutsättningar och organisation, medan checklistan å 

andra sidan är den egentliga arbetsinstruktionen i det fall en allvarlig händelse som 

avviker från det normala skulle inträffa. Checklista för det praktiska arbetet 

anpassas löpande till rådande förutsättningar.  Katastrofplanen byter namn till 

”Kris och Katastrofplan” eftersom den även gäller mindre kriser som kanske inte 

är i sådan omfattning att de kan kallas katastrofer. 

 

Kris och Katastrofplanen och checklistan kompletteras med regelbundet 

uppdaterade telefonlistor. Telefonlisterna sprids inte utan hålls inom en begränsad 

krets, eftersom den rymmer privata nummer.  

 

Förvaltningen har byggt upp en permanent s.k. ”akutgrupp” bestående av personal 

med olika kompetens, som i vardagen tjänstgör inom Socialtjänst, Barn- och 

Ungdom samt Äldreomsorg. Gruppen består av c:a 22-25 personer, som är 

förberedda på att de kan ringas in dygnet runt. Storleken på gruppen gör att det 

alltid finns personal som kan nås. Akutgruppen utgör en grundbult i förvaltningens 

beredskap. 

 

I oktober 2012 har Akutgruppen tillsammans med förvaltningsledning och valda 

enhetschefer, i likhet med andra stadsdelsförvaltningar i staden, genomgått en 

grundutbildning i kris- och katastrofpsykologi i regi av CeFam (Centrum för 

allmänmedicin), Kris- & katastrofpsykologi, inom Stockholms läns landsting. 

Utbildningen innehöll även en gemensam s k skrivbordsövning, där en större 

brand i bostadshus simulerades.  

Akutgruppen har under 2010 deltagit i Första hjälpen utbildning genom Röda 

Korset. Förvaltningen planerar ny Första hjälpen-utbildning under 2013 efter 

denna kunskap är s k färskvara. Krisövning genomförs såsom föreskrivs i stadens 

budget. 

 

Händelser 

Förvaltningen har varit involverad i ett antal händelser utöver normal verksamhet 

under de senaste åren. Som exempel kan nämnas  

 Brand i passagerarbåt i Frihamnen den 18 augusti 2009 

 Vattenläcka 2010 

 Rån på Auktionsverket 20 maj 2011  

 Rån i guldsmedsbutik 6 mars 2012 

 Bulgariska bärplockare sommaren 2012 
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Bilagor 

1. Kris och Katastrofplan 

2. Checklista 

 


